

# BVDSTIKKEN

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Den 268. dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 100

fredag den 25. september

1942.

## Stalingrad igjen.

Det er naturlig at kampene om Stalingrad har fanget hovedinteressen i de 2 måneder som de nå snart har pågått. - Da vi for vel en måned siden for første gang behandlet kampene her, regnet vi med at Stalingrad sto for fall og at tyskerne ville trenge fram til nedre Volga, og møte den russiske vinter godt forberedt langs Volgalinjen. - Men ennå kjempes det om Stalingrad, og selv om vi fortsatt bør regne med en tysk erobring av byen, så er den omstendighet at den ennå holder stand, av så stor betydning, at vi kan omvurdere og forandre det frontbilledet som vi trodde skulle bli utgangspunktet for vinterkampene. Så nær som vinteren står er det lite sansynlig at tyskerne vil klare å erobre Stalingrad, kanskje nedre Volgadistriktet, eliminere den russiske trussel fra Voronesj og stå ferdige i godt utbygde og befestede stillinger langs Volga og med velorganiserte forsyningslinjer, når vinterkampene begynner. Hver eneste dag som går uten Stalingrads fall, må gjøre tanken på den kommende russiske vinter til det rene mareritt for den tyske hærlødsel. Dette så meget mer som den enorme innsats og de uhyggelige ofre som kampene hittil har kostet tyskerne og den fortsatte blodtapning som de må regne med sikkert vil skaffe hærlødselen svære organisatoriske problemer, uten at de kan regne med å ha en hær i full vigør når vinteren setter inn. Tyskerne har nå neppe store reservestyrker å operere med. Det må vi ha lov til å regne med på grunnlag av de meldinger som foreligger, og det bekreftes jo også av den omstendighet at tyskerne overalt ellers langs fronten må holde seg på defensiven. Latoss som sagt, fortsatt regne med at Stalingrad faller, men vi

skal villig innrømme at meget tyder på at den skal holde stand. Og hvis så skjer? - Den nærmeste framtid vil gi oss svaret, og da kan det eventuelt bli anledning til å komme tilbake til dette spørsmål. Men hvordan det enn går ved Stalingrad, så har forsvaret av byen allerede gjort en innsats, som når denne krigs historie blir skrevet, vil bli vurdert som en avgjørende etappe på veien mot Hitlers endelige nederlag.

+++++

## Arbeiderne og fagorganisasjonen.

Som vi meddelte i forrige nr. har arbeiderne gått til masseutmeldelse av sine respektive forbund. Vi gjengir nedenfor den mest benyttede form for disse utmeldelser: "Til ....., forbund.

I løpet av det siste år har matsituasjonen forverret seg katastrofält for alle fagorganiserte arbeidere, samtidig som prisstigning har påført oss nye, tunge byrder. Tiltross for dette har det ikke vært mulig å spare hverken evne eller vilje hos ledelsen av forbundet eller landsorganisasjonen til å bøte på vanskelighetene.

Da jeg er bekjent med at fagorganisasjonens nåværende ledelse akter å sende representanter til Nasjonal Samlings "Riksting" og derved vil utnytte mitt medlemskap til å fremme en politikk som det strider mot min innerste overbevisning å bidra til, meddeler jeg herved at mitt medlemskap i .... forbund, er opphørt fra dags dato."

+++++

Det meldes i London at det i neutralt land går hårdnakkede rykter om at von Bock skal være avskjediget fordi han ikke har klart å erobre Stalingrad.

+++++

London radio den 22. og 23. september.

---- Det tyske stormløpet mot Stalingrad fortsetter og en rekke tyske angrep er blitt slått tilbake. Russiske motangrep på en rekke steder, spesielt n.v. for byen, har drevet tyskerne endel tilbake. Bare i et enkelt avsnitt har tyskerne gått noe fram etter masseinn-sats av tanks. - Også på Kaukasusfronten holder russerne stand, og ved Voronesj vokser de russ.angrep i styrke.

---- En stor konvoy bestående av russ., amerikanske og eng.skip er kommet fram til Nord-Russland med svære forsyninger av krigsmateri-ell. Konvojen var utsatt for langvarige tyske angrep, men de fleste av skipene kom fram i god behold. Ikke et eneste av de ledsagende krigsskip gikk tapt. Det var denne konvojen som tyskerne påsto de hadde fullstendig tilintetgjort, og grunnen til at de denne gang har overdrevet ennå mer enn vanlig, menes å være fordi meldingen var et surrogat istedetfor meldingen om Stalingrads fall. De utenlandske journalister ble nemlig en uke i forveien varslet om at de kunne vente en sensasjonell melding. Man hadde åpenlynt håpet å kunne melde at Stalingrad var fallt, men da dette uteble, grep man til konvojen.

---- Det er nå meldt om vellykkede brit.patroljeaksjoner opptil 800 km. bak de tyske linjer omkr.midten av denne måned. Bl.a. ble flyplassen ved Bengasi angrepet og mange fly på bakken ødelagt.

--- I Stillehavsområdet fortsatte den all.luft-offensiv mot jap. baser. - Amerikanerne holder stand på Guadalcanar.

--- På Madagaskar har britønådd utkanten av hovedstaden.

---- Ved valgene i Sverige forleden tapte nazistene de 2 plassene de hadde fra før.

London radio torsdag den 24. september.

---- Før nyhetene talte kong Håkon til hjemmefronten. Han takket for den hilsen hjemmefronten hadde gitt ham på hans 70 års dag. Videre sa han bl.a. "Tap ikke motet selv om tiden kan falle lang, og la dere ikke provosere til å foreta handlinger som gir tyskerne påskudd til øket terror. Vent tålmodig, vår time kommer nok."

--- Det er intet opphold i slaget om Stalingrad. Nordvest for byen fortsetter russerne sine offensive operasjoner. Det ble meldt om et kraftig tysk angrep med over 200 tanks, som ble rettet mot sentrum. Etter de heftigste gatekampe som noensinne er utkjempet, ble tyskerne slått tilbake. - I Kaukasusomr. blir tyskerne overalt holdt.

---- Tunge brit. bombefly angrep inatt ubåtverftene i Flensburg. Andre fly rettet angrep mot fiendtlig skipsfart utenfor hollandske kyst, og noterte fulltreff på 3 skip, 10 fly savnes fra disse operasjoner.

---- Hovedstaden Antananariva på Madagaskar ble inntatt av eng. igår ettermiddag.

---- Det pågår heftige patroljetrefninger i Owen Stanleyfjellene hvor jap. nå er holdt i 14 dage i sitt framstøt mot Port Moresby. På Guadalcanar fortsetter kampene, og amerikanerne holder godt stand.

---- I Nord-Afrika har det fortsatt kun vært patroljevirkosomhet på bakken. Ved flyangrep mot Bengasi fikk 2 fiendtlige skip fulltreffere. Likedan et fiendtlig skip utenfor greskekysten.

---- Aksens forbundsfeller blir mer og mer desillusjonert ettersom tiden går og Stalingrad fremdeles holder stand.

---- Det var 5000 arrestasjoner i Paris siste helg. Grunnes menes å være frygt for at det franske folks forbritelse skulle ta overhånd.

Send videre.